FORATVS, a, um. Part. Regulae foratae Vitruu. 10, 13. *Metaph.* Per quas foratosque Animos transmittitur Sen. de Breu. Vit. c. 10. Foratus fuerit Scribon. 84 de vtre. Conf. Rhod. Lex. Scribon. Arbor terebris forata Simpli. R. Agrar. p. 88 Goef.

FORABILIS, e. Adi. [τρητός] Nullo ictu forabilis Ouid. Met. 12, 170.

FORATVS, us. m. [τρήμα] Idem fere quod Foramen, vel potius ipsa Perforatio. Lactant. de Opific. Dei c. 3 Oculorum orbis concavis foraminibus conclusit: a quo foratu frontem nominatam Varro existimauit. Aurem foratu effeminatus Tertull. de Pall. c. 4.

FOROAPPII, et similia urbium et populorum nomina damus voce

FORVM n. 7.

FORPEX, icis. f. Instrumentum, quo pili inciduntur. Isidor. 20, 13 et Cassiodor. Orthogr. c. 4 discrimen faciunt inter Forficem et Forpicem, ut illa Sartoris sit, haec Tonforis. Sidon. Carm. 15, 184 Rurit odoratam redolenti forpice barbam. Ita in castigatissimis libris scriptum est, quod addo, quia Vossius alique de Latinitate huius vocis dubitarunt. Adde Caton. de R. R. c. 10, 3 ubi Forpices est a Victorio, et videtur pertinere ad ignem tractandum. Vetus Onomasticon, τομίδες, Forpices.

FORS, a fortis. f. [τύχη] est, ut inquit Nonius 5, 15 Casus temporalis. Fortuna, ipsa dea. Accius Andromeda, Multi iniquo, mulier, animo sibi mala auferre in malis, Quibus natura praua magis, quam fors aut fortuna obsuit. Lucil. Sat. 13 Cui parilem fortuna locum, fatumque tulit fors. Haec Nonius, quem falli necesse est, si Fortem poni etiam pro Fortuna illa gubernatrice neget: quod exempla satis ostendunt. Virg. Aen. 1, 381 Forte sua Libycis tempestas appulit oris. Forte quadam an diuinitus Liu. 1, 4. Vel forte vel prouidentia vel utcumque constitutum Vell. 2, 66, 5. Conf. Ouid. Fast. 6, 773. Domina campi-fors Cic. in Pison. 3 c. 2. Fors in aliquibus rebus plus quam ratio potest Cic. Att. 14, 12. Fors fuit pol Ter. Hec. 4, 3, 4.

¶ Vbi Donatus: Fors fuit, Fortuna faueat, quasi τῷ ἐνφρασιμῷ aduersus triste dictum vsa est: nam Fors, Fortuna bona est: et Fuit, Sit significat. dixerat enim, Quod faciendum sit fortasse. Et iterum, Fors fuit pol. i. e. Bona eueniat: quasi τῷ ἐνφρασιμῷ dicat. Bona dicito potius. An bona fortuna sit per Pollucem? Quae fors fert aequo feremus animo Ter. Phorm. 1, 2, 48. Fors incommode illis obtulerat aduentum meum Idem Hec. 3, 3, 10. Et Adelph. 4, 7, 23 Illud quod cecidit forte, id arte ut corrigas. Vbi Donatus: Forte, pro Fortuna intelligendum. Genit. Fortis Varro L. L. 5, 3. Columel. 10, 316. Accus. Fortem Varro L. L. 4, 10. Ouid. Fast. 6, 773. Conf. Bernegger. ad Suet. Aug. c. 6, 3. Cic. Att. 14, 13 Sed haec fors viderit ea, quae talibus in rebus plus quam ratio potest. Eidem 7, 14 Sed haec ut fors tulerit. Liu. 1, 45 Vni se ex Sabinis fors dare visa est, priuato consilio imperii recuperandi. Fors et virtus miscentur in vnum Virg. Aen. 12, 714. Add. ibid. 2, 94. 7, 554. 8, 476. 10, 458. 12, 41.

¶ Fors omnia regere Sall. Iug. 52, 1. Fors praelii Iustin. 5, 118. Add. Nep. 16, 2, 1. Tacit. Ann. 14, 5, 5. Caes. B. G. 8, 12 Cuius mala fors incidit Rhemis, quibus illa dies fungendi muneri obuenerat. Sic Liu. 1, 45. Fors fortuna, tanquam dea laudari videtur Ter. Phorm. 5, 6, 1 O fortuna, o fors-fortuna quantis commoditatibus, quam subito hero meo Antiphoni ope vestra hunc onerastis diem. Vbi Donatus: Fortuna, dicta est Incerta res: Fors-fortuna, Euentus fortunae bonus. Idem: Aliud Fortuna est, aliud Fors-fortuna: nam Fors-fortuna, est cuius diem festum colunt, qui sine arte aliqua viuunt: huius aedes trans Tiberim est. Varro de L. L. 5, 3 p. 47, 27

¶ Dies Fortis Fortunae appellatus ab Seruio Tullio rege, quod is-fanum

num Fortis Fortunae secundum Tiberim extra urbem Romam dedicauit Iunio mense. Cic. de Diuin. 2, 18 Quid est tandem, quod casu fieri, aut forte-fortuna putamus? Ter. Hec. 3, 3, 26 Quaeque fors fortuna est, inquit, nobis quae te hodie obtulit. Vbi Donatus: Fors-fortuna, ὄφειν, id est subita fortuna. Et Fortuna, in incerto; Fors fortuna, in bono ponitur. Forte-fortuna Ter. Eun. 3, 5, 20. Ibid. 1, 2, 54 Forte-fortuna adfuit hic meus amicus. Vbi Donatus, Forte-fortuna, i. Bona fortuna.

¶ 2 Fors pro adu. idem ac Forte; ut Charisius 2 p. 165 notat, et Priscian. 15 p. 1815. et quidem ex Virg. Aen. 5, 232. et 11, 50. Adde ibid. 2, 139. 6, 537. et 12, 183. 10

¶ 3 In MSS. Fors confunditur cum Sors: quod vide.

FORTE. Adu. [ἴσως, ἄρα, ὀμνῶν, τυχόν] h. e. Casu et veluti Per sortem. Est enim proprie Ablatiuus nominis Fors. Plaut. Amph. 2, 1, 74. Ter. Andr. 1, 1, 52 Qui tum illam amabant, forte (ita vt fit) filium perduxere illuc secum, vt vna esset, meum. Ibid. 1, 1, 91 Interea inter mulieres, quae ibi aderant, forte vnā aspicio adolescentulam. Et Phorm. 5, 1, 19 Ne vos forte imprudentes foris effutiretis. Sic Liu. 1, 22. Forte euenit, etc. Cic. de Orat. 2, 224. Virg. Aen. 7, 112.

¶ 2 Interdum dubitationem significat, et incertum factum aut euentum. Ne forte hoc magnum ac mirabile videatur Cic. de Orat. 2, 91 c. 46. Ne forte me in Graecos tam ambitiosum factum esse mirere Idem Q. Frat. 1, 2, 2. Nisi forte Id. pro Flacc. 20. Nisi forte volumus Cic. de Fato c. 16. Nepos 10, 9, 2 Si forte consiliis obstitisset fortuna. Si quis vestrum Iudic. aut eorum, qui adfunt, forte miratur Cic. Diuinat. Verr. 1. Idem de Orat. 3, 44 Vereor, ne nihil sim tui nisi suppositionem pedis imitatus, et pauca quaedam verba, et aliquem si forte motum. Vid. Cruqu. in Horat. Epod. 16, 15.